unidades tributarias (50 U.T.) a quinientas unidades tributarias (500 U.T.), en 

los casos especificados en los artículos 413 y 416, no pudiendo procederse 

sino a instancia de parte. 

2. Con prisión de uno a doce meses o multa de ciento cincuenta unidades 

tributarias (150 U.T.) a un mil quinientas unidades tributarias (1.500 U.T.), en 

los casos de los artículos 414 y 415. 

3. Con arresto de uno a cinco días o con multa de veinticinco unidades 

tributarias (25 U.T.), en los casos del artículo 399, no debiendo procederse 

entonces sino a instancia de parte.